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STANOWISKO 
Instruktorów Społecznej Służby Instruktorskiej Okręgowego Zarządu Sudeckiego PZD 

w Szczawnie Zdroju z dnia 31 maja 2012 roku 

Instruktorzy SSI zebrani na szkoleniu fachowym w ARBORETUM w Wojsławicach, 

koło Niemczy, w dniu 31 maja 2012 roku dołączają swój głos w obronie Ustawy 

o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z dnia 08 lipca 2005 roku do ponad sześciuset 

dwudziestu tysięcy głosów zebranych od działkowców w całej Polsce. Działkowcy winni 

posiadać ochronę swoich praw i własności, którą wypracowali w ciągu długich lat ciężkiej 

pracy. 

Nie możemy zgodzić się z działaniem, jakie zainicjował Pierwszy Prezes Sądu 

Najwyższego. Występujemy przeciw takiemu traktowaniu naszej dobrej Ustawy, która chroni 

nasze prawa, nie pozwolimy na zmianę tego aktu prawnego. 

Nie zgadzamy się z sugestiami Pana Prezesa Sądu Najwyższego, prosimy o zmianę 

swego wniosku w imieniu Sejmu do Trybunału Konstytucyjnego o uchylenie dotychczasowej 

Ustawy z roku 2005. 

Zaniepokojeni jesteśmy także działaniami podejmowanymi na szczeblu rządowym 

w kierunku osłabienia partnera społecznego jakim jest Polski Związek Działkowców. 

Podejmowane działania nie są konsultowane z działkowcami w organizacjach 

Związkowych, są prowadzone w tajemnicy, chociaż są ostatnio publicznie negowane przez 

urzędników ministerialnych. Obawiamy się o finał tego „rządowego" nowego projektu dla 

całego grona działkowców. 

Mamy nadzieję, że ten głos i stanowisko zostanie wysłuchane i będzie nam dane 

nadal spokojnie pracować na swoich działkach i patrzeć w przyszłość naszych Ogrodów 

z optymizmem. 

Wierzymy, że władza Rządowa i Sejmowa nie dopuści do zniszczenia Ogrodów 
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Apel 

Działkowcy ROD „Relaks" w Świebodzicach występują w obronie 
Ustawy o ROD. Zwracamy się o pozostawienie Ustawy o ogrodach działkowych o 
wcześniejszym kształcie. 
Ustawa ta jest dobra, zabezpiecza prawa działkowców. Tworzy dobre warunki do ich 
rozwoju. Uważamy, że zmiana tej ustawy doprowadzi do pozbawienia działkowców 
dotychczasowych praw takich jak; nieodpłatne korzystanie z gruntów, zwolnień 
podatkowych, praw o własności do mienia, które posiadamy na działkach. 
Ogrody działkowe są ważną częścią zieleni miejskiej, spełniają ważną funkcję 
społeczną są ekologiczne i utrzymywane tylko i wyłącznie ze środków działkowców 
bez sięgania po pieniądze samorządów i państwa. 

L.p Nazwisko i imię Podpis 
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